Et hoc quidem sine calamitose, impij memoria cum corpore deleta, sancte martyris honor & cultus longè latèque creuit. Anno autem consumptionis eius impleto, eodem in loco qui Angeli visitatione illustratus est, cū mōs Aetna horribili flammarum ardentium vomitu, omnibus Caranensium habitatoribus interitum minaretur; amictu quodam, arcæ sanctæ martyris sacro ex aduerso ignis posito furor eius, non sine magna omnium gratulatione, diuinitus repressus est, & à presenti mortis periculo cuncti liberati sunt. Quod miraculum fama, celeberrimum quinto Februarij, quo etiam die pro Christi gloria decernant, gratissimum illis accidit; festumque maiori sacritate celebrandi causam præbuit ad illius gloriam & laudem cuius virtute contigisse credimus.

MARTYRIVM S. DOROTHEAE VIR-

ginis. Ex eo quod optima fide apud Surium est. Occidit autem virgo sancta pro fidei defensione Anno Domini 304. Marcell. Pap. 1.

Constantini & Galer. Imp.

anno 1.

FUIT in prouincia Cappadociæ apud Casaream, eximij maximarum virtutum ornamentis exulta, virgo quædam Dorothea nomine, prudentiæ opinione ad eò mirabilis, ut alios omnes philosophiæ laude excellètes in sui

Rt 2 admi-

Quintianus
in flumine
perit.

Mons Aetna
exstuat.

Amictus S.
Virginis,
proffigat
ignem.

Vide Cas.
Baron. Ann.
Tom. 2.

6. Februarij.
Dorothea
prudentia.

Dorothea
virgo fidi-
tur Præsidi.

admirationem raperet. Cuius fama longè
dispersa, ad aures quoque Præsidis Sapritij per-
nit; qui eam tribunali suo oblatam, scelus
impuris dijs sacrificium offerre voluit. Cuius
illa imperium animi magnitudine repudiare,
clarissimaque veritatis luce deorum vanitatem
demonstraret, & omnibus, qui in eorum nefario
cultu ad extremum vitæ spiritum perseverant, æ-
terna supplicia constituta esse diceret, tradita est
lictoribus in catasta torquenda. Quæ, propositis
sibi diris supplicijs, voce constanti conuersa ad
Præsidem dixit; Quid mihi suppliciorum tuorum
proponis formidinem? Age fac quod scilicet
es, quo citius mihi flagrantissimo Christi colpo-
ctu frui liceat, cuius amore nec te timeo, nec co-
mmenta tua formido. Cui Sapritius, Oportet te, o
Dorothea, vana hac mentis tuæ persuasione reli-
cta, dijs sacrificare, & splendidis ornatam nuptijs
lætari in vita tua. Cui Dorothea; Aeterno regi
Christo Dei filio, sponsa consecrata sum, de cu-
ius amore confisa, ad splendidum omnique de-
liciarum genere plenum, paradisi thalamum pe-
ueniam.

Constantia
eius & admi-
randa ani-
mi magni-
tudo.

Traditur per
fidis sorori-
bus Christe-
stæ & Cali-
stæ.

Sapritius nec minis, nec blanditijs constanti-
eius labefactari animaduertens, tradidit eam dua-
bus sororibus, Christetæ & Calistæ, quæ iam pri-
dem à Christi fide defecerant, ut eam ad similem
perfidiam notam inducerent. Primum igitur blan-
ditijs & magnifica amplissimorum munerum
promissione animum eius aggressæ sunt. Sed Do-
rothea nefarium earum scelus redarguens, è con-
trario diuino quodam spiritu ex oculis, vultuque
eminente eas ad detestationem impietatis, & a-
missam Christi gratiam recuperandam adduce-
re conata est. Et quare, inquit, in perfidia vestra,

cum sempiterno animarum vestrarum interitu
perseuerabitis? Nullum enim est grauius iniqui-
tatis pondus apud Deum, quam omnem, de ipsius
erga nos clementia, spem proijcere. Est enim na-
tura bonus & copiosus in misericordia his, qui
toto corde suo conuertuntur ad eum. Hac conso-
latione, animi earum ad spem veniæ erecti sunt,
& ad Dorotheæ se pedes abijcientes, obsecrarunt,
ne suas ad Deum preces pro earum salute funde-
re reciperet.

Inseret Præses missis ad eas nuncijs, vnà cum
Dorothea ad se venire iubet. Quæ mox ad Præsi-
dem vno ore, Nos quidem, ô Præses, inani pœna-
rum timore victæ, detestandum nimis in Deum
vixisse scelus admisimus, sed Dorotheæ inter-
cessione in amissam, vt confidimus, gratiam resti-
tuet, nefarium idolorum tuorum cultum execra-
mur. Hac confessione, Sapritius furore accensus
sclerata vestimenta, iussitque protinus vt altera al-
terius dorso colligata flammis traderentur. Missæ
ignis in dolium vehementi flamma accensum,
in præclara Christi confessione, Dorothea ad fir-
mam diuinæ misericordiæ spem eas inuitante,
spiritum exhalauerunt.

Tunc Præses impetum furoris sui in Dorothe-
am conuertit: & illa quidem gaudio incredibili
repleta, vultuq; admodum hilari, propter animas
illas ad paradisi gaudia præmissas, vrgebat vt sup-
plicia inferret. Et quare, inquit, ô Sapriti, optato
diuinis Christi ancillam gaudio frustraris? Eripe
me his vinculis corporis, quò læta, ad diu exspe-
ctatam gloriam perueniam.

Sapritius fremens gemenque, lateribus eius
lampades admoueri iussit, sed contempsit illa
dolores omnes recordatione futuræ gloriæ, quæ

Rr 3 in cor-

Desperatio
omnium
peccatorum
maximum.

Resipiscunt
quæ à Chri-
sto defecce-
rant.

Dorothea.
cum duabus
alijs ad Chri-
stum conuer-
sis, ad præsi-
dem voca-
tur.

In dolium
missæ tradit
spiritum
Calista &
Christeta.

Mira in vir-
gine constā-
tia.

Lampades
adhibentur.

in corpore eius reuelanda esset. Tunc Praeses suam
em eius eximio gaudio perfusam, & nefario
us conatus deridentem, pugnis verberibusque
contundi iussit. Postremò victum se superatam
que virginis constantia cernens, gladio in eam
animaduerti praecepit.